UBND HUYỆN NAM GIANG             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 184/HD-PGD&ĐT
                       Nam Giang, ngày 27 tháng 8  năm 2015

HƯỚNG DẪN
Kế hoạch thời gian năm học 2015-2016

           Căn cứ quyết định số 2825/QĐ-UBND, ngày 11 tháng 8 năm 2015 cuả UBND tỉnh Quảng Nam Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2015-2016 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam;
           Phòng GD&ĐT Nam Giang xây dựng kế hoạch thời gian năm học 2015-2016 như sau:

I.            I . Kế hoạch chung:

       1. Ngày tựu trường:

        - Trung học cơ sở là ngày 10/8/2015.

        - Mầm non. Tiểu học là ngày 24/8/2015.

        - Trung tâm giáo dục thường xuyên là ngày 31/8/2015.

       2. Ngày khai giảng năm học 2015 - 2006:  Là ngày 05/9/2015
       3. Ngày bắt đầu, kết thúc học kỳ I, học kỳ II
       3.1.Đối với cấp mầm non, tiểu học
  Có ít nhất 35 tuần thực học (học kỳ I có ít nhất 18 tuần, học kỳ II có ít nhất 17 tuần), cụ thể:
        Học kỳ I: Từ ngày 31/8/2015 đến ngày 09/01/2016 (trong đó có 18 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho các hoạt động khác).
       Học kỳ II: Từ ngày 11/01/2016 đến ngày 25/5/2016 (trong đó co 17 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho nghỉ Tết Âm lịch và các hoạt động khác).
      3.2.Đối với cấp trung học cơ sở.
Có ít nhất 37 tuần thực học (học kỳ I có ít nhất 19 tuần, học kỳ II có ít nhất 18 tuần), cụ thể:
     Học kỳ I: Từ ngày 17/8/2015 đến ngày 02/01/2016 (trong đó có 19 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho hoạt động khác).
     Học kỳ II: Từ ngày 04/01/2016 đến ngày 25/5/2016 (trong đó có 18 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho nghỉ Tết Âm lịch và các hoạt động khác).
     3.3. Đốí với Trung tâm giáo dục thường xuyên .
Có ít nhất 32 tuần thực học (học kỳ I có ít nhất 16 tuần., học kỳ II có ít nhất 16 tuần), cụ thể:
      Học kỷ I: Từ ngày 07/9/2015 đến ngây 02/01/2016 (trong đó có 16 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho hoạt động khác).
       Học kỳ II: Từ ngày 04/01/2016 đến ngày 14/5/2016 (trong đó có 16 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho nghỉ Tết Âm. lịch và các hoạt động khác).
4. Bế giảng năm học: Từ ngày 25/5/2016 ngày 31/5/2016.
      II . Lịch cụ thể: (kèm theo)
      Trên đây là hướng dẫn thực hiện kế hoạch thời gian năm học 2015-2016 đề nghị thủ trưởng các đơn vị  dựa trên cơ sở này  thể hoá bằng các kế hoạch cụ thể  cho đơn vị. Trong quá trình thực hiện, có gì vướng mắc không phù hợp, các trường phản hồi kịp thời, Phòng GD & ĐT sẽ điều chỉnh, hướng dẫn cụ thể bằng văn bản.
Nơi nhận:                                                                         TRƯỞNG PHÒNG
- TT UBND huyện (báo cáo);                                                               (Đã ký)
- Đ/c A viết Sơn; PCT UBND huyện (báo cáo);

- Các đơn vị trực thuộc.

- Lưu VT.                                                                                     Nguyễn Văn Bình
\

	LỊCH CỤ THỂ
(Kèm theo Kế hoạch số184/ KH-PGD&ĐT, ngày 27 tháng 8 năm 2015)

	Thời gian
	Mầm non
	Tiểu học
	THCS
	Ghi chú

	10/8/2015 - 14/8/2015
	Tuần
	Sinh hoạt chuyên môn
	Tuần
	 Sinh hoạt chuyên môn
	Tuần
	Tựu trường, chuẩn bị các điều kiện đầu năm học mới.

	17/8/2015 - 21/8/2015

	1
	Thực học chương trình tuần 1

	24/8/2015-30/8/2015
	1a
	Tựu trường, chuẩn bị các điều kiện đầu năm học mới.
	1a
	Ngày tựu trường. Lớp 1 thực hiện TV1.CGD tuần 0
	2
	Day học bình thường

	31/8/2015-04/9/2015
	1b
	Thực học tuần 1;  Nghỉ lễ Quốc Khánh 2/9.  Ngày 5/9 Khai giảng năm mới
	1b
	Thực học tuần 1;  Nghỉ lễ Quốc Khánh 2/9.  Ngày 5/9 Khai giảng năm mới
	3
	 Nghỉ lễ Quốc Khánh 2/9.  Ngày 5/9 Khai giảng năm mới

	07/9/2015-11/9/2015
	2
	Day học bình thường
	2
	Day học bình thường
	4
	Khảo sát, phân luồng học sinh đầu năm

	14/9/2015-18/9/2015
	3
	Báo cáo số liệu đầu năm
	3
	Khảo sát chất lượng học sinh đầu năm
	5
	Day học bình thường

	21/9/2015-25/9/2015
	4
	 Day học bình thường
	4
	Tự kiểm tra, lập thủ tục trình huyện kiểm tra, công nhân PCGDTH-XMC
	6
	Tự kiểm tra, lập thủ tục trình huyện kiểm tra, công nhân PCGD các xã

	28/9/2015-02/10/2015
	5
	 Day học bình thường
	5
	Day học bình thường
	7
	Day học bình thường

	05/10/2015-09/10/2015
	6
	Sinh hoạt chuyên môn vùng thấp
	6
	Tự kiểm tra, lập thủ tục trình tỉnh kiểm tra, công nhân PCGDTH-XMC
	8
	Sinh hoạt chuyên môn cụm vùng thấp

	12/10/2015-16/10/2015
	7
	Sinh hoạt chuyên môn vùng cao
	7
	Sinh hoạt chuyên môn cụm TV1.CGD
	9
	Day học bình thường

	19/10/2015-21/10/2015
	8
	Kỉ niệm ngày TLHLHPNVN 20/10
	8
	Kỉ niệm ngày TLHLHPNVN 20/10
	10
	Kỉ niệm ngày TLHLHPNVN 20/10

	26/10/2015-30/11/2015
	9
	 Day học bình thường
	9
	Day học bình thường
	11
	Day học bình thường

	02/11/2015-06/11/2015
	10
	 Day học bình thường
	10
	Tổ chức Hội thi ATGT&BVMT
	12
	Hội thi Hùng biện Tiếng Anh bậc THCS cấp trường

	09/11/2015-13/11/2015
	11
	 Day học bình thường
	11
	Day học bình thường
	13
	Day học bình thường

	16/11/2015-20/11/2015
	12
	Kỉ niệm ngày NGVN: 20/11
	12
	Kỉ niệm ngày NGVN: 20/11
	14
	Kỷ niệm ngày NGVN: 20/11

	23/11/2015-27/11/2015
	13
	 Day học bình thường
	13
	Day học bình thường
	15
	Lập kế hoạch ôn tập kiểm tra học kỳ I

	30/11/2015-04/12/2015
	14
	 Day học bình thường
	14
	Day học bình thường
	16
	Day học bình thường

	07/12/2015-11/12/2015
	15
	Báo cáo thống kê biểu mẫu Giữa năm
	15
	Sinh hoạt chuyên môn cụm môn Thể dục
	17
	Kiểm tra HKI- Năm học 2015-2016

	14/12/2015-18/12/2015
	16
	Day học bình thường
	16
	Day học bình thường
	18
	Kiểm tra HKI- Năm học 2015-2016

	21/12/2015-25/12/2015
	17
	Báo cáo sơ kế học kỳ I;
	17
	Day học bình thường
	19a
	 Báo cáo kết quả kiểm tra; Báo cáo Sơ kết HKI

	28/12/2015-01/01/2016
	18a
	Các hoạt động khác
	18a
	KTĐK-CKI các môn học. Báo cáo Sơ kết HKI . Nghỉ Tết Dương lịch
	19b
	Nghỉ Tết dương lịch, hoàn thành chương trình học kỳ I

	04/01/2016-08/01/2016
	18b
	Các hoạt động khác
	18b
	Tổ chức các hoạt động; Khối lớp 1 dạy chương trình TV1.CGD tuần 18
	20
	Tuần học đầu tiên của học kỳ II.

	11/01/2016-15/01/2016
	19
	Dạy chương trình HKII
	19
	Dạy chương trình HKII
	21
	Tổ chức Hội thi hùng biện Tiếng anh cấp huyện

	18/01/2016-22/01/2016
	20
	Sinh hoạt chuyên môn vùng thấp – Vùng cao
	20
	Sinh hoạt chuyên môn cụm môn Âm nhạc
	22
	Day học bình thường

	25/01/2016-29/01/2016
	21
	Sinh hoạt chuyên môn vùng cao
	21
	Day học bình thường
	23
	Sinh hoạt chuyên môn cụm  vùng cao

	01/02/2016-05/02/2016
	22
	Tổ chức các hoạt động khác khác trong trường
	22
	Day học bình thường
	24
	Day học bình thường

	08/02/2016-12/02/2016

	Nghỉ Tết Nguyên đán (Bính Thân) từ ngày 05/02 đến 14/02/2016

	Nghỉ Tết Nguyên đán (Bính Thân) từ ngày 05/02 đến 14/02/2016
	25
	Nghỉ Tết Nguyên đán Bính Thân, từ ngày 05/2/2016 đến hết ngày 14/2/2016

	15/02/2016-19/02/2016
	23
	Các đơn vị tổ chức GV giỏi cấp trường
	23
	Kiểm tra tình hình sau Tết Nguyên đán
	26
	Day học bình thường

	22/02/2016-26/02/2016
	24
	Day học bình thường
	24
	Tổ chức Hội thi Viết chữ đẹp HS cấp tiểu học (vùng thấp)
	27
	Tổ chức kỳ thi chọn Học sinh giỏi cấp huyện

	29/2/2016-04/3/2016
	25
	Day học bình thường
	25
	Tổ chức Hội thi Viết chữ đẹp HS cấp tiểu học (vùng cao)
	28
	Day học bình thường

	07/3/2016-11/3/2016
	26
	Hội thi GV dạy giỏi cấp huyện. Kỷ niệm QTPN 8/3
	26
	Kỉ niệm QTPN : 8/3
	29
	Kỷ niệm ngày QTPN : 8/3

	14/3/2016-18/3/2016
	27
	Day học bình thường
	27
	Khảo sát vở học sinh, hồ sơ GV
	30
	Day học bình thường

	21/3/2016-25/3/2016
	28
	Sinh hoạt chuyên môn vùng thấp – Vùng cao
	28
	Tổ chức Hội thi Viết chữ đẹp GV cấp huyện
	31
	Tổ chức thi GV dạy giỏi, bậc THCS

	28/3/2016-01/4/2016
	29
	Sinh hoạt chuyên môn vùng cao
	29
	Day học bình thường
	32
	Day học bình thường

	04/4/2016-08/4/2016
	30
	Khảo sát, đánh giá chất lượng trẻ
	30
	Tổ chức Hội thi Viết chữ đẹp HS cấp tỉnh; GV tham gia VCD cấp tỉnh
	33
	Day học bình thường

	11/4/2016-15/4/2016
	31
	Nộp hồ sơ đề nghị kiểm tra công nhận lại PC GDMN trẻ 5 tuổi .
	31
	Day học bình thường
	34
	Day học bình thường

	18/4/2016-22/4/2016
	32
	Nghỉ bù Giỗ Tổ Hùng Vương thứ 2 (18/4/2016)
	32
	Nghỉ lễ giỗ tổ Hùng Vương (18/4)
	35
	Nghỉ lễ giỗ tổ Hùng Vương (18/4). Lập Kế hoạch ôn tập và KT HK II

	25/4/2016-29/4/2016
	33
	Day học bình thường
	33
	Day học bình thường
	36
	Kiểm tra HKII năm học 2015-2016

	02/5/2016-06/5/2016
	34
	Thống kê báo cáo cuối năm. Nghỉ lễ 30/4; 01/5. Nghỉ bù vào ngày ngày 02, 03/5 /2016
	34
	KTĐK Cuối năm học các môn học. Nghỉ lễ 30/4; 01/5 Nghỉ bù vào ngày 02;03/5/2016
	37 a
	Nghỉ lễ 30/4; 01/5. Nghỉ bù vào ngày ngày 02, 03/5 /2016

	09/5/2016-13/5/2016
	35
	Day học bình thường
	35
	Hoàn thành chương trình năm học; thống kê, báo cáo cuối năm học
	37 b
	 Xét TN THCS, Thống kê báo cáo tổng kết năm học

	16/5/2016-20/5/2016

	Bế giảng năm học

	Xét HTCTTH : 16/5.  HT Duyệt kết quả GD. Tổng kết năm học.

	Tổng kết năm học

	23/5/2016-27/5/2016

	Hoàn chỉnh Kế hoạch phát triển giáo dục 2015-2016

	Hoàn chỉnh Kế hoạch phát triển giáo dục 2015-2016

	Hoàn chỉnh Kế hoạch phát triển giáo dục 2015-2016